- Aprobar la convocatoria para la concesión de los Premios TalentUO - 
Santander de Emprendimiento, año 2022, patrocinados por el Banco de Santander.  

Segundo. -  Autorizar un gasto para la financiación de la convocatoria de los Premios 
TalentUO - Santander de Emprendimiento, año 2022, por importe de DIECISIETE MIL EUROS 
(17.000 EUROS) con cargo de la aplicación presupuestaria 08.01-423K 480-04, del Presupuesto 
de la Universidad de Oviedo para el ejercicio económico 2022, distribuido en las siguientes 
modalidades: 

Premios y menciones Ideas TalentUO-Santander: OCHO MIL EUROS (8.000 euros)

[...]

electrónica indicada. La disconformidad con este apartado podrá ser manifestada según lo 
establecido en la base reguladora decimocuarta. 

Décimo. - Premios e importes 

Los Premios, patrocinados por el Banco Santander, tendrán una dotación global de 
DIECISIETE MIL EUROS (17.000,00 €) y serán sufragados con cargo a la aplicación 08.01.423K 

https://www.unioviedo.es/talentuo/mapaemprendimiento/
https://app.santanderx.com/calls/banco-santander-open-innovation-premios-talentuo-santander-emprendimiento
https://app.santanderx.com/calls/banco-santander-open-innovation-premios-talentuo-santander-emprendimiento